
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя общеобразовательная школа №12 с углублённым изучением 

 отдельных предметов» города Бийска 

 

ПРИКАЗ 

16.02.2024 г.                                                                                            № 67 

 

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 4-8, 11 классов 

МБОУ СОШ №12 в форме Всероссийских проверочных работ в 2024 году  

 На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

21.12.2023 г. № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и 

науки мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году» (далее – ВПР), приказа Министерства 

образования и науки Алтайского края от 12.02.2024 г. № 129 «О проведении мониторинга 

качества подготовки обучающихся образовательных организаций Алтайского края в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году» и приказа МКУ «Управление образования 

Администрации города Бийска» от 14.02.2024 г. №215 «О проведении мониторинга качества 

подготовки обучающихся образовательных учреждений города Бийска в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году» 

Приказываю: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в соответствии с 

планом-графиком 4, 5-8, 11 классах. 

2. Назначить организаторами в аудиториях, установить время начала ВПР 

- в 4-х классах 

 

Дата проведения Предмет Номер урока Организатор

ы, (№ кабинета) 

20.03.2024 Русский язык (1ч), 4 2 4А-(№14) 

Щигорева Г.И. 

4б(№ 11) –

Кузнецова И.Б. 

4в-(№12) –

Мокичева Ю.И. 

4г(№13)- 

Ларина И.А. 

04.04.2024 Русский язык (2ч), 4 3 4А-(№14) 

Щигорева Г.И. 

4б(№ 11) –

Кузнецова И.Б. 

4в-(№12) –

Мокичева Ю.И. 

4г(№13)- 

Ларина И.А.. 

23.04.2024 Математика, 4 2 4А-(№14) 

Щигорева Г.И. 

4б(№ 11) –

Кузнецова И.Б. 



4в-(№12) –

Мокичева Ю.И. 

4г(№13)- 

Ларина И.А.. 

25.04.2024 Окружающий мир, 4 3 4А-(№14) 

Щигорева Г.И. 

4б(№ 11) –

Кузнецова И.Б. 

4в-(№12) –

Мокичева Ю.И. 

4г(№13)- 

Ларина И.А.. 

 

- в 5-х классах 

Дата Урок 5А 

26 кабинет 

5Б 

27 кабинет 

5В 

28 кабинет 

5Г 

29 кабинет 

18.04.2024 

Математика 

3 

(45 мин.) 

Коробейникова 

Н.И. 

Кляузова М.Н. Кирьянова 

Н.Г. 

Ганова Н.Н. 

23.04.2024 

История 

2 

(45 мин.) 

Федюнина Л.А. Маслова Д.Ю. Рассолова И.В. Тараканов В.А. 

03.05.2024 

Биология 

2 

(45 мин.) 

Суппес А.Д Ударцева П.В. Монченко М.В. Сидоренко Т.В. 

08.05.2024 

Русский 

язык 

3, 4 

(60 мин.) 

Сидоренко ТВ. 

Сидоренко Т.В. 

Шестакова 

О.А. 

Ресслер М.С. 

Ченцова Г.Н. 

Ченцова Г.Н. 

Суппес А.Д. 

Суппес А.Д. 

 

- в 11 классах (90 мин.) 

 

Дата Урок 11А 

21 кабинет 

11Б 

23 кабинет 

01.03.2024 2 Тараканов В.А. Коробейникова Н.И. 

Биология 3 Ганова Н.Н. Коробейникова Н.И. 

  11А 

26 кабинет 

11Б 

27 кабинет 

04.03.2024 2 Тараканов В.А. Бауэр Н.А. 

Химия 3 Тараканов В.А. Кирьянова Н.Г. 



  11А 

34 кабинет 

11Б 

36 кабинет 

06.03.2024 3 Ложникова К.А. Афанасьева Н.С. 

История 4 Тараканов В.А. Афанасьева Н.С. 

  11А 

29 кабинет 

11Б 

28 кабинет 

12.03.2024 3 Повилягина Е.А. Ганова Н.Н. 

География 4 Повилягина Е.А. Ганова Н.Н. 

  11А 

33 кабинет 

11Б 

34 кабинет 

14.03.2024 3 Шестакова О.А. Сидоренко Т.В. 

Физика 4 Шестакова О.А. Повилягина Е.А. 

 

 

 

 

 

- в 6-х классах: 

Дата Урок 6А 

26 кабинет 

6Б 

27 кабинет 

6В 

28 кабинет 

6Г 

29 кабинет 

 

19.03.2024 

Математика 

 

(90 мин.) 

2  

Алексеев А.А. Расслова 

И.В. 

Ударцева 

П.В. 

Смольянова 

А.Д. 

3 Монченко М.В. Белик А.М. Ударцева 

П.В. 

Смольянова А.Д. 

22.03.2024 

Русский 

язык 

(60 мин.) 

2 

Алексеев А.А. 
Атяшкина 

М.Б. 

Попова А.С. 
Ресслер М.С. 

 3 
Алексеев А.А. 

Атяшкина 

М.Б. 

Афанасьева 

Н.С. 

Кирьянова Н.Г. 

08.04.2024 

Общественн

о-научная 

2 

( 45 мин) 

 

Афанасьева  

Н.С. 

Белик 

А.М. 

Кирьянова Н 

.Г. 

Смольянова 

А.Д. 



предметная 

область 

(история, 

обществозна

ния) 

11.04.2024 

Естественно

- научная 

предметная 

область 

(биология, 

география) 

3 

(45 мин.) 

 

Алексеев  А.А. Зубкова 

О.В. 

Афанасьева 

Н.С. 

Попова А.С. 

 

- в 7-х классах 

 

Дата Урок 7А 

26 кабинет 

7Б 

27 кабинет 

7В 

28 

кабинет 

7Г 

29 кабинет 

 

02.04.2024 

Математика 

(90 мин) 

2 

Ермоленко 

М.Е. 

Кирьянова 

Н.Г. 

Попова  

А.С. 

Повилягина 

Е.А. 

3 Повилягина 

Е.А. 

Ермоленко 

М.Е. 

Попова 

А.С. 

Калигина Е. 

А. 

10.04.2024 

 

Русский  язык 

(90 мин.) 

        2 

Россолова 

И.В. 

Алексеев 

А.А. 

Ченцова 

Г.Н. 

Повилягина 

Е.А. 

3 Попова А.С. Зубкова О.В. Монченко 

М.В. 

Афанасьева 

Н.С. 

15.04.2024 

Общественно-

научная 

предметная 

область (история, 

обществознания, 

география) 

3 

( 45 мин) 

 

Смольянова 

А.Д. 

Васильева 

Е.К. 

Алексеев 

А.А. 

Попова А.С. 

18.04.2024 

Естественно - 

научная 

2 

(45 мин.) 

Повилягина 

Е.А. 

Суппес А.Д Васильев

а Е.К. 

Попова А.С. 



предметная 

область 

(биология, 

физика) 

 

- в 8-х классах 

 

Дата Урок 8А 

31  кабинет 

8Б 

32 кабинет 

8В 

33 кабинет 

8Г 

34 кабинет 

23.04.2024 

Математика 

(90 мин) 

2 

Белик 

А.М. 

Садовникова 

А.А. 

Шагалова 

М.В. 

Монченк

о М.В. 

3 Атяшкина 

М.Б. 

Беспалова С.В. Садовников

а А.А. 

Шестаков

а О.А. 

26.04.2024 

Русский язык 

(90 мин.) 

2 

Повиляги

на Е.А. 

Кирьянова 

Н.Г. 

Афанасьев

а Н.С. 

Ганова 

Н.Н. 

3 Ермоленко 

М.Е. 

Повилягина 

Е.А. 

Ганова Н.Н. Шестаков

а О.А. 

15.04.2024 

Общественно-

научная 

предметная 

область (история, 

обществознания, 

география) 

3 

( 45 мин) 

 

Зубкова 

О.В. 

Бауэр Н.А. Повилягин

а А. 

Беспалов

а С.В. 

08.05.2024 

Естественно - 

научная 

предметная 

область (физика, 

биология) 

2 

(45 мин.) 

 

Атяшкина 

М.Б. 

Ермоленко 

М.Е. 

Кирьянова 

Н.Г. 

Ганова 

Н.Н. 

химия 2 

( 90 мин.) 

Атяшкина 

М.Б. 

Ермоленко 

М.Е. 

Кирьянова 

Н.Г. 

Ганова 

Н.Н. 

3 Кирьянова 

Н.Г. 

Садовникова 

А.А. 

Шагалова 

М.В. 

Повиляги

на Е.А. 

 

 



3. Назначить ответственными организаторами проведения ВПР, а также 

ответственными за своевременную замену пароля для входа на ФИС ОКО и его сохранность 

в 4-х классах Иванникову Н.А. заместителя директора по УВР, 5 – 8, 11 классах Лапину Е.В. 

и Сидоренко Т.В. заместителей директора по УВР.  

4. Ответственным организаторам проведения ВПР в 4, 5-8, 11 классах: 

4.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС 

ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), получение логина и 

пароля доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение опросного 

листа ОО -  участника ВПР, получение инструктивных материалов и др. 

 4.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 

организации в дни проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в 

расписании занятий.  

       4.3. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР: 

 

Предмет класс Состав комиссии 

Математика, 

русский язык, 

окружающий 

мир 

4А Щигорева Г.И.  

 

Математика, 

русский язык, 

окружающий 

мир 

4Б Кузнецова И.Б. 

Математика, 

русский язык, 

окружающий 

мир 

4В Мокичева Ю.И. 

Математика, 

русский язык, 

окружающий 

мир 

4Г Ларина И.А. 

Русский язык 5 Белик А.М.– председатель комиссии; 

Садовникова А.А.– член комиссии; 

Коробейникова Н.И.– член комиссии  

Математика 5 Лапина Е.В.– председатель комиссии; 

Афанасьева Н.С. – член комиссии; 

Зубкова О.Б. – член комиссии 

Биология 5 Шагалова М.В. – председатель комиссии; 

Кирьянова Н.Г. – член комиссии; 

Дмитриева И.М. – член комиссии 

История 5 Атяшкина М.Б. – председатель комиссии; 

Монченко М.В.– член комиссии; 

Сидоренко Т.В. – член комиссии 

Биология 11 Шагалова М.В. – председатель комиссии; 

Дмитриева И.М. – член комиссии; 

Шестакова О.А.– член комиссии 

История 11 Атяшкина М.Б.. – председатель комиссии; 

Сидоренко Т.В.  – член комиссии; 



Монченко М.В. -член комиссии 

Химия 11 Шестакова О.А. – председатель комиссии; 

Шагалова М.В. – член комиссии; 

Дмитриева И.М.– член комиссии 

Физика 11 Ченцова Г.Н. – председатель комиссии; 

Алексеев А.А. – член комиссии; 

Бауэр Н.А. – член комиссии 

География 11 Шагалова М.В. – председатель комиссии; 

Кирьянова Н.Г. – член комиссии; 

Шестакова О.А..– член комиссии 

Русский язык 6 Коробейникова Н.И. – председатель комиссии; 

Садовникова А.А. – член комиссии; 

Маслова Д.Ю. – член комиссии 

Математика 6 Лапина Е.В.– председатель комиссии; 

Суппес А.Д. – член комиссии; 

Ченцова Г.Н. – член комиссии 

Естественно-

научные 

предметы 

6 Шагалова М.В. – председатель комиссии; 

Калигина Е.А.– член комиссии; 

Шестакова О.А.. – член комиссии 

Гуманитарные 

предметы 

6 Сидоренко Т.В.  – председатель комиссии; 

Монченко М.В. – член комиссии; 

Атяшкина М.Б. – член комиссии 

Русский язык 7 Коробейникова Н.И. – председатель комиссии; 

Белик А.М. – член комиссии; 

Садовникова А.А. – член комиссии 

Математика 7  Лапина Е.В.– председатель комиссии; 

Зубкова О.В. – член комиссии; 

Ченцова Г.Н. – член комиссии 

Естественно-

научные 

предметы 

(биология и 

география) 

7 Шагалова М.В. – председатель комиссии; 

Кирьянова Н.Г. – член комиссии; 

Шестакова О.А.. – член комиссии 

Естественно-

научные 

предметы 

(физика) 

7 Ченцова Г.Н. – председатель комиссии; 

Бауэр Н.А. – член комиссии; 

Алексеев А.А.  – член комиссии 

Гуманитарные 

предметы 

7 Атяшкина М.Б.– председатель комиссии; 

Сидоренко Т.В.  – член комиссии; 

Монченко М.В. – член комиссии 

Русский язык 8 Коробейникова Н.И. – председатель комиссии; 

Маслова Д.Ю. – член комиссии; 

Смольянова А. Д.– член комиссии 

Математика 8 Лапина Е.В.– председатель комиссии; 

Суппес А.Д. – член комиссии; 

Ченцова Г.Н. – член комиссии 

Естественно-

научные 

предметы 

(биология, 

география, 

химия) 

8 Шагалова М.В. – председатель комиссии; 

Дмитриева И.М.– член комиссии; 

Шестакова О.А.. – член комиссии 



Естественно-

научные 

предметы 

(физика) 

8 Ченцова Г.Н. – председатель комиссии; 

Бауэр Н.А.– член комиссии; 

Алексеев А.А.  – член комиссии 

Гуманитарные 

предметы 

8 Сидоренко Т.В. – председатель комиссии; 

Атяшкина М.Б.  – член комиссии; 

Монченко М.В. – член комиссии 

Математика, 

русский 

окружающий 

мир 

4 4А – Галкина Ю.В. 

4Б – Кокшарова Е.В. 

4В – Ивлева Т.М. 

4Г – Лемзикова И.М. 

4.4. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. 

4.5.  Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список 

кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с 

кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода. 

4.6. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня 

проведения работы для 4-8, 11 классов.. 

4.7. Распечатать варианты ВПР на всех участников.  

4.8. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код 

(причём, каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется 

во всей ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, 

в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает 

код в специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться 

ручками (синей или черной), которые используются обучающимися на уроках. 

4.9. По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

4.10. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов.. 

4.11. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора 

результатов ВПР.  

4.12. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету. 

4.13. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из 

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В 

электронной форме сбора результатов передаются только коды участников, ФИО не 

указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола. 

4.14. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора 

результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику проведения ВПР. 

4.16 Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в  ФИС ОКО. 

4.16. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах 

согласно таблицам, указанным выше.  

4.17. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

– получить от ответственного организатора за проведение ВПР материалы для 

проведения проверочной работы;  

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 



– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

ответственному организатору за проведение ВПР. 

4.18. Обеспечить хранение работ участников. 

4.19. Назначить дежурными на время проведения ВПР Фенскую Н.А. – педагога-

библиотекаря и Беспалову С.В. – социального педагога. 

5. Учителям сделать корректировку рабочих программ на время проведения ВПР 

согласно Порядку проведения ВПР (В теме урока прописываем, например, 

ВСЕРОССИЙСКАЯ ПРОВЕРОЧНАЯ РАБОТА ПО БИОЛОГИИ). 

 

Директор 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №12 с углублённым                                                                       /М.С. Ресслер/ 

 изучением отдельных предметов» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Ф.И.О. Подпись 

Алексеев Алексей Алексеевич  

Атяшкина Мария Борисовна  

Афанасьева Наталья Сергеевна  

Бауэр Наталья Александровна  

Белик Алёна Михайловна  

Беспалова Светлана Владимировна  

Болгова Альбина Алексеевна  

Васильева Елизавета Константиновна  

Ганова Наталия Николаевна  

Ермоленко Марина Егоровна  

Зубкова Ольга Викторовна  

Иванникова Наталия Анатольевна  

Ивлева Татьяна Михайловна  

Исакова Елена Анатольевна  

Кирьянова Надежда Геннадьевна 
 

Коробейникова Наталия Ивановна 
 

Кузнецова Ирина Борисовна 
 

Лапина Елена Владимировна 
 

Ларина Ирина Анатольевна 
 

Ложникова Карина Александровна 
 

Мокичева Юлия Ивановна 
 

Повилягина Елена Анатольевна  

Попова Анастасия Сергеевна  

Рассолова Ирина Васильевна 
 



Садовникова Анна Александровна 
 

Сидоренко Татьяна Владимировна 
 

Суппес Алена Дмитриевна  

Тараканов Виталий Александрович  

Уракова Алина Денисовна  

Федюнина Лина Александровна  

Фенская Наталья Александровна  

Ченцова Галина Николаевна 
 

Шагалова Марина Васильевна 
 

Шестакова Ольга Александровна 
 

Щигорева Галина Ивановна 
 

 


